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 Godkendelse af dagsorden: 
o Godkendt 

 Økonomi:  
o Regnskabsåret (2015) blev lukket med 2,3 mio. i overskud. Instituttet blev pålagt et 

overskud på 0,9 mio. og ØA har lavet en fejlkontering på 0,6 mio. Det vil sige, at det 
reelle overskud var på 0,8 mio., hvilket svarer til ~0,5% af den samlede omsætning.  

o Instituttet har stadig en egenkapital på minus 1 mio. På sidste lederseminar blev det 
besluttet, at instituttet skal forsøge at nå 1 mio. i overskud, så vi ”flytter” over i det 
nye fakultet med en positiv egenkapital.  

o Budget 2016 er i balance. Det er instituttets første år, hvor vi har lavet et budget i ba-
lance uden at forskerne skal lave tvunget frikøb.  

o 30. april estimerede vi et nyt årsresultat for 2016. Indtægtssiden blev 800.000 kr. 
større og omkostningerne blev 1,3 mio. højere end forventet. Problemet/udfordringen 
er løst, idet instituttet har ”fundet” midlerne andre steder.  

o Fakultetet ønsker at spare penge på husleje. Tanken var, at Institut for matematik 
skulle leje sig ind på Fredrik Bajers Vej 7H, men efter genovervejelse, har man vur-
deret, at denne løsning er uholdbar og tænker i stedet fysik ind i lokaleplanlægnin-
gen på Fredrik Bajers Vej 7H. Når Byggeri og Anlæg flytter ud af vores lokaler vil det 
koste instituttet cirka 350.000 kr. om året. Men eftersom Kemi (glasgruppen) og Bio-
logi kan få brug for pladsen i laboratorierne, så afventer vi situationen pt.  

o Fakultet har meldt ud, at der max må være en ratio på 80 undervisningstimer pr STÅ. 
På instituttet er der i Aalborg en ratio på 75 timer pr. STÅ. I Esbjerg er den 86 timer 
pr. STÅ, men det forventes, at ratioen nærmer sig det maksimale niveau, da studen-
teroptaget bliver større inden for kort tid. I København bruger man 160 undervis-
ningstimer pr. STÅ. Dette skyldes primært de meget små hold, men der er ligeledes 
forbedringer på vej. Henriette påpeger løbende udfordringen i København overfor fa-
kultetets ledelse.   

o Det ser ud til at instituttet får en mindre husleje med de nuværende takster, men der 
gives ingen garantier for, at huslejetaksterne i budgetmodellen holder.  
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o I budget 2016 er der taget højde for en pålagt besparelse på 2% fra regeringens 
side. Denne nedskæring er ligeledes pålagt universitetssektoren de kommende tre år 
og er indlagt i budgetterne. 

o Anders gør slutteligt opmærksom på, at der er varslet ny budgetmodel i 2018-19. 

 Personale:  
o Torsten Nygaard Kristensens orlov ved Aarhus Universitet udløber. Han fortsætter 

sin tilknytning til AAU og Instituttet for Kemi og Biovidenskab i en 20% ansættelse og 
de resterende 80% returnerer han til sin stilling i Århus. Torsten fortsætter i Institut-
udvalget.  

o Professorat i marinebiologi er opslået og fristen udløber i uge 20. 
o 2 lektorater er opslået inden for plantebiologi og zoologi. 
o I Sydhavnen har man igangsat et initiativ, hvor virksomheder har mulighed for at leje 

instituttets lokaler/laboratorier. Der er allerede indgået aftaler med flere virksomhe-
der. Grundet den ekstra arbejdsbyrde har man allerede tænkt sig at opruste på det 
administrative område – Anders er på sagen. 

o Morten Mattrup Smedskjær er blevet udnævnt professor MSO pr. 1. maj 2016. 
o AAU har igangsat et talentplejeprogram i henhold til universitetets strategiske forsk-

ningsindsats. Instituttet har indstillet tre forskere: Kristian Trøjelsgaard, Henrik Tæk-
ker Madsen og Mads Albertsen.  

 Siden sidst:  
o I forbindelse med udrulningen af universitetets strategi har Henriette udvalgt 2 per-

soner henholdsvis Annemarie Davidsen (Det digitale AAU) og Michael Toft Over-
gaard (Sammenhængskraften mellem de administrative områder) som instituttets re-
præsentanter. 

o Det naturvidenskabelig fakultet skal opdeles i 2 fakulteter og det forventes, at den 
nye dekan starter den 1. september 2016. Henriette er både med i ansættelsesud-
valget og bedømmelsesudvalget.  

o Programmet til sommerseminaret er næsten færdigudarbejdet og forventes rund-
sendt i uge 20. 

o Efterårsseminaret med teamet ”Rensning af spildevand” er ligeledes ved at tage 
form. Morten Lykkegaard har kontakt til alle interne og eksterne oplægsholdere og 
man arbejder på at finde en dato i oktober 2016. Camilla og Morten har desuden 
møde med AAU Matchmaking i uge 20. 

o Henriette beder om, at der i forbindelse med seminarer i Aalborg fremover bliver mu-
lighed for at følge med fra København og Esbjerg via videolinks.  

o Torsten efterspørger større studenterdeltagelse i forbindelse med instituttets semina-
rer, Ph.d.-forsvar, etc. Det besluttes derfor, at alle invitationer fremover sendes til alle 
studerende på 7.-10. semester. Invitationen sendes ud via mail fra studiesekretær 
Anja Keldorff og annonceres i Moodle.  

o Der konstateres yderligere, at der er stor forskel på fremmøde til arrangementerne i 
de enkelte sektioner. Henriette tager emnet med til næstkommende ledermøde og 
opfordrer ledergruppen til at markedsføre instituttets arrangementer over for deres 
sektion.   

 Studentertrivsel og undervisning 
o AAU har gennemført en undersøgelse vedr. studentertrivsel. Umiddelbart stor til-

fredshed blandt vores studerende. Enkelte er dog stadig utilfredse med, at der ikke 
er et fast grupperum til alle grupper, men Henriette påpeger, at der ikke er økonomi 
til at indfri dette ønske. De studerende i institutudvalget understreger dog i samme 
forbindelse, at det nye bookingsystem fungerer godt, og at der altid er ledige lokaler 
også i eksamens- og projektperioder.  

o Den pålagte opgave med at reducere i antallet af uddannelser i instituttets undervis-
ningsportefølje er blevet færdiggjort og indsendt til fakultetet. Dokumentet blev ikke 
sendt til gemmesyn i institutudvalget grundet den korte tidsfrist.  
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o Henriette mener, at der fra AAUs side skal satses mere på tværcampus undervis-
ning. Der ligger dog et stort arbejde forude med at få systemerne sat op til denne ty-
pe undervisning. Henriette understreger, at der også hos underviserne og eleverne 
skal ydes en indsats for at tilpasse sig den nye undervisningsform.  

 Løbende sager 
o Årsberetningen 2015 er sendt ud til både interne og eksterne samarbejdspartnere. 

Henriette er meget tilfreds med formatet og har fået flere positive tilkendegivelser 
rundt omkring i organisationen.   

o Bjørneprojektet er stadig aktivt og den ’populære’ historie afventer publicering af den 
videnskabelige artikel.  

o   ”Ud at se med DSB” og Samvirke. Camilla har undersøgt sagen nærmere. Begge 
magasiner er yderst populære og Camilla foreslår derfor, at institutudvalget finder 5-
10 ideer af bred folkelig karakter og efterfølgende forsøger at sælge historien til det 
rette medie. Det vil sige, vi zoomer ind på den gode historie (ikke endnu en historie 
om livet som studerende på AAU og PBL) og vælger mediet bagefter. Camilla arbej-
der videre med at finde den ”gode” historie.   

 Eventuelt:  
o Ingen nye forslag. 

 

 

 


